



Łódź, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Nr sprawy: WZ-091-25/24

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi, przy ul. Tramwajowej 6 - Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przywrócenie funkcjonalności systemów pokładowych w wagonach tramwajowych PESA 122NaL i PESA 122NaL-10, będących własnością MPK – Łódź Spółka z o.o.”, nr sprawy: WZ-091-25/24, udziela odpowiedzi na pytanie, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm./ - w skr. Pzp. oraz na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp., dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie wskazanym poniżej.

PYTANIE NR 1:

Prosimy o zmianę zapisów pkt VIII.1 – Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Zamawiający wymaga wykazania się wykonaniem „usług obejmujących montaż i uruchomienie co najmniej 10 kompletów urządzeń, składających się w szczególności z systemów: informacji pasażerskiej, emisji reklam, monitoringu wizyjnego, zliczania pasażerów w wieloczlonych wagonach tramwajowych, na podstawie jednego lub kilku kontraktów ...”

Proponowany zapis:

„usług obejmujących montaż i uruchomienie co najmniej 10 kompletów urządzeń, składających się w szczególności z systemów: informacji pasażerskiej, emisji reklam, monitoringu wizyjnego w wieloczlonych wagonach tramwajowych, na podstawie jednego lub kilku kontraktów ...”

ODPOWIEDŹ NR 1:

W odpowiedzi na powyższe Zamawiający dokonuje zmiany:

- 1) treści rozdziału VIII. SWZ pn.: „INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA”, ust. 1:

BYŁO:

„O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące posiadania zdolności technicznej lub zawodowej na podstawie art. 112 ust. 2 pkt 4) Pzp., tj. wykażą, że wykonali, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonują usługi obejmujące montaż i uruchomienie co najmniej 10 kompletów urządzeń, składających się w szczególności z systemów: informacji pasażerskiej, emisji reklam, monitoringu wizyjnego, zliczania pasażerów w wieloczlonych wagonach tramwajowych, na podstawie jednego lub kilku kontraktów”;

ZMIENIA SIĘ NA:

„O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące posiadania zdolności technicznej lub zawodowej na podstawie art. 112 ust. 2 pkt 4) Pzp., tj. wykażą, że wykonali, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonują usługi obejmujące montaż i uruchomienie co najmniej 10 kompletów urządzeń, składających się w szczególności z systemów: informacji pasażerskiej, emisji reklam, monitoringu wizyjnego, w wieloczlonych wagonach tramwajowych, na podstawie jednego lub kilku kontraktów”;

- 2) treści załącznika nr 5 do SWZ pn.: „WYKAZ USŁUG” – wersja zmodyfikowana, wiążąca dla Wykonawców stanowić będzie załącznik do niniejszego pisma.

PYTANIE NR 2:

§5 Projekt umowy:

Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji i rękojmi na wykonany przedmiot umowy na okres 12 miesięcy, licząc każdorazowo od podpisania bez zastrzeżeń protokołu odbioru w danym pojeździe.

Pytanie: Czy gwarancji i rękojmi podlegają całe systemy pokładowe, czy poszczególne komponenty podsystemu, które w procesie usprawniania zostały naprawione lub wymienione na nowe?

ODPOWIEDŹ NR 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż dwunastomiesięcznym okresem gwarancji objęte będą prace Wykonawcy stanowiące przedmiot zamówienia, tj. polegające na usprawnieniu systemów pokładowych, oraz urządzenia podlegające wymianie, z zastrzeżeniem, iż każdorazowo w protokole odbioru prac w danym pojeździe wyszczególniona zostanie lista wymienionych urządzeń (kolumna pn.: „ZASTRZEŻENIA I UWAGI” - wzór protokołu stanowi załącznik nr 3 do umowy). W przypadku urządzeń, które nie podlegały wymianie, okres gwarancji wynosi 3 miesiące, licząc każdorazowo od podpisania bez zastrzeżeń protokołu odbioru w danym pojeździe.

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje zmiany §5 ust. 1 załącznika nr 9 do SWZ (projekt umowy):

BYŁO:

„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji i rękojmi na wykonany przedmiot umowy na okres 12 miesięcy, licząc każdorazowo od podpisania bez zastrzeżeń protokołu odbioru w danym pojeździe”;

ZMIENIA SIĘ NA:

„**Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji i rękojmi na okres 12 miesięcy na wykonany przedmiot umowy, tj. na prace Wykonawcy mające na celu przywrócenie sprawności systemów pokładowych, oraz na urządzenia podlegające wymianie, licząc każdorazowo od podpisania bez zastrzeżeń protokołu odbioru w danym pojeździe. Każdorazowo w protokole odbioru prac w danym pojeździe wyszczególniona zostanie lista wymienionych urządzeń. W przypadku urządzeń, które nie podlegały wymianie, okres gwarancji wynosi 3 miesiące, licząc każdorazowo od podpisania bez zastrzeżeń protokołu odbioru w danym pojeździe**”.

PYTANIE NR 3:

W załączniku nr 9 do SWZ (Projekt umowy) w §3 ust. 1 Zamawiający określił:

"Za prawidłową realizację przedmiotu niniejszej umowy oraz udzielenie gwarancji i rękojmi na okres 12 miesięcy na wykonany przedmiot umowy, Wykonawcy przysługuje łączne wynagrodzenie w kwocie netto: zł (słownie: złotych), plus należny podatek VAT, zgodnie z cenami zawartymi w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej umowy."

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od wykonawcy udzielenia gwarancji na okres 12 miesięcy tylko na oprogramowanie i urządzenia dostarczone w ramach wykonywanej modernizacji i nie wymaga od Wykonawcy udzielenia gwarancji na całość systemów, ich urządzeń i oprogramowania.

ODPOWIEDŹ NR 3:

VIDE – Odpowiedź nr 2.

PYTANIE NR 4:

W Załączniku nr 10 do SWZ lub zał. nr 11 do SWZ Zamawiający określił wymagania odnośnie urządzeń systemu monitoringu:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia awarii urządzenia systemu, które jest obecnie zamontowane, Zamawiający dopuszcza zastąpienie uszkodzonego urządzenia innym, pod warunkiem spełnienia wymagań technicznych i funkcjonalnych systemów opisanych w zał. nr 10 do SWZ lub nr 11 do SWZ.

ODPOWIEDŹ NR 4:

Zamawiający pozostawia Wykonawcy dobór optymalnej metody, mającej w rezultacie doprowadzić do usprawnienia systemów pokładowych w wagonach tramwajowych PESA 122NaL i 122NaL-10.

PYTANIE NR 5:

W Załączniku nr 10 do SWZ lub zał. nr 11 do SWZ Zamawiający określił wymagania odnośnie urządzeń systemu monitoringu:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia lub zmniejszenia ilości obecnie zastosowanych w systemach urządzeń przez Wykonawcę, pod warunkiem spełnienia wymagań dot. ilości zastosowanych urządzeń, wymagań technicznych i funkcjonalnych systemów opisanych w zał. nr 10 do SWZ lub nr 11 do SWZ.

ODPOWIEDŹ NR 5:

Zamawiający dopuszcza możliwość opisaną w zapytaniu, jednakże wyłącznie pod warunkiem utrzymania wymagań technicznych i funkcjonalnych systemów opisanych w zał. nr 10 do SWZ lub nr 11 do SWZ.

PYTANIE NR 6:

W Załączniku nr 10 do SWZ lub zał. nr 11 do SWZ, w wymaganiach dot. Systemu monitoringu wizyjnego, w wymaganiach dot. rejestratora, Zamawiający określił:

"Uruchomienie rejestracji musi nastąpić nie później niż 30 sekund po uruchomieniu tramwaju".

Czas uruchamiania się kamer IP wynosi do 50 sekund w przypadku kamer montowanych wewnątrz tramwaju oraz do 100 s w przypadku kamer montowanych na zewnątrz. Prosimy o zmianę zapisu na:

"Uruchomienie rejestracji musi nastąpić nie później niż 50 sekund po uruchomieniu tramwaju dla kamer montowanych wewnątrz tramwaju i nie później niż 100 sekund dla kamer montowanych na zewnątrz tramwaju".

ODPOWIEDŹ NR 6:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza górny pułap czasowy na uruchomienie rejestracji:

- a) nie dłuższy niż 50 sekund po uruchomieniu tramwaju - dla kamer montowanych wewnątrz tramwaju,
 - b) nie dłuższy niż 100 sekund - dla kamer montowanych na zewnątrz tramwaju,
- jednakże tylko i wyłącznie pod warunkiem, iż Wykonawca w protokole odbioru prac oświadczy, że przy stosowanej przez niego technologii kamer IP, czas uruchamiania (gotowości) kamer musi być dłuższy niż 30 sekund po uruchomieniu tramwaju.

Jednocześnie, w związku z odpowiedzią nr 1 powyżej, na podstawie art. 90 ust. 2 Pzp., Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz wniesienia wadium do dnia 15 marca 2024 r. do godz. 11:00. Gdziekolwiek w przedmiotowej dokumentacji jest mowa o powyższych terminach, datę 30 kwietnia 2024 r. zastępuje się datą 15 maja 2024 r.

Ponadto:

- 1) w rozdziale XIII SWZ pn.: „**TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA**”, ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez 90 dni, tj. do dnia 12 sierpnia 2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”;
- 2) w rozdziale XXX. pn.: „**INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPROWADZENIA PRZEZ WYKONAWCĘ WIZJI LOKALNEJ LUB SPRAWDZENIA PRZEZ NIEGO DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 131 UST. 2 PZP, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE MOŻLIWOŚĆ ALBO WYMAGA ZŁOŻENIA OFERTY PO ODBYCIU WIZJI LOKALNEJ LUB SPRAWDZENIU TYCH DOKUMENTÓW**”, SWZ otrzymuje brzmienie:
„Z uwagi na specyfikę przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga, aby każdy z Wykonawców mających zamiar złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu, dokonał wizji lokalnej wagonów, które objęte będą usługą stanowiącą przedmiot zamówienia, pod rygorem odrzucenia oferty, zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 18) Pzp.

Wizja lokalna odbędzie się w dniach: 08.04.2024 – 19.04.2024 w godzinach: 22:00 – 6:00, (dotyczy dni roboczych, tj. poniedziałek – piątek), na zajezdni tramwajowej przy ul. Telefonicznej 30-44 w Łodzi (Pan Marcin Zienkowski, tel.: 604 475 629).

Zamawiający dopuszcza dokonanie obowiązkowej wizji lokalnej w terminie późniejszym niż ww., jednakże nie później niż w dniu 10.05.2024 r. W celu ustalenia późniejszego terminu wizji lokalnej należy skontaktować się z osobą wskazaną w niniejszym rozdziale SWZ.

Na potwierdzenie dokonania powyższej czynności Wykonawca złoży oświadczenie zawarte w pkt II.8. formularza ofertowego, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do SWZ oraz do oferty dołączy potwierdzenie otrzymane od Zamawiającego poświadczające odbycie wizji lokalnej”.

PROKURENT
MPK - Łódź Spółka z o.o.
(1)
Krzysztof Kamiński

„Przywrócenie funkcjonalności systemów pokładowych w wagonach tramwajowych PESA 122NaL i PESA 122NaL-10, będących własnością MPK – Łódź Spółka z o.o.”, nr sprawy: WZ-091-25/24

Załącznik nr 5 do SWZ
Wzór formularza

WYKAZ USŁUG NA POTWIERDZENIE WARUNKÓW UDZIAŁU, O KTÓRYCH MOWA W ROZDZIALE VIII UST. 1 SWZ
– ZMODYFIKOWANY W DNIU 22 KWIETNIA 2024 R. /WERSJA WIĄŻĄCA DLA WYKONAWCÓW

L.p.	PRZEDMIOT WYKONANYCH/WYKONYWANYCH USŁUG	DATA WYKONANIA/WYKONYWANIA USŁUG	PODMIOT NA RZECZ KTÓREGO USŁUG BYŁY WYKONANE/SA WYKONYWANE
1	Montaż i uruchomienie kompletów urządzeń, składających się w szczególności z systemów: informacji pasażerskiej, emisji reklam, monitoringu wizyjnego, w wieloczynowych wagonach tramwajowych/marka, typ/	od:/d-m-r/ do:/d-m-r/ Nazwa Siedziba
2	Montaż i uruchomienie kompletów urządzeń, składających się w szczególności z systemów: informacji pasażerskiej, emisji reklam, monitoringu wizyjnego, w wieloczynowych wagonach tramwajowych/marka, typ/	od:/d-m-r/ do:/d-m-r/ Nazwa Siedziba
3	Montaż i uruchomienie kompletów urządzeń, składających się w szczególności z systemów: informacji pasażerskiej, emisji reklam, monitoringu wizyjnego, w wieloczynowych wagonach tramwajowych/marka, typ/	od:/d-m-r/ do:/d-m-r/ Nazwa Siedziba

UWAGA! Do wykazu należy załączyć dowody określające, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane.

Oświadczam(y), iż:

- 1) poz. nr wykazu stanowi doświadczenie Wykonawcy składającego ofertę;
- 2) poz. nr wykazu jest doświadczeniem oddanym do dyspozycji przez inny/inne podmioty, na potwierdzenie czego załączam(y) pisemne zobowiązanie tego / tych podmiotów do oddania do dyspozycji swoich zasobów.